
   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

(ΠΡΩΗΝ ΕΥΣΕΔ ΕΝ/ΚΑ) 

 

 

   

                                                                             1 από 4 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/σνη: Μεσογείων 119, ΑΘΗΝΑ 

Ταχ. Κώδικας: 101 92 

Πληροφορίες: Ε. Μωραΐτου 

Τηλ: 210 6969768 

Fax: 210 6969460 

E-mail: moraitoue@eka.ypeka.gr   

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2016 

Α.Π.: 13/10/172334/195 

  

 

 

ΘΕΜΑ:  Ματαίωση του ηλεκτρονικού, ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού για το έργο 

«ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ”ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΒΑΣΗ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΑΤΟΜΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”». 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98).  

2. Το Π.Δ 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού.» (Α’ 114). 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (A’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Το Π.Δ. 100/2014 (Α’ 168) «Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής». 

5. Την με αριθμ. oικ. 49910/18.11.2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και 

Ορυκτών Πρώτων Υλών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 848). 

6. Την με αριθμ. οικ. 201/05.01.2016 (Β’ 6) απόφαση του Υπουργού και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Χωρικού 

Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και 

ΑΔΑ: 67ΝΘ4653Π8-ΒΘΖ

mailto:moraitoue@eka.ypeka.gr


   

                                                                             2 από 4 
 

Ορυκτών Πρώτων Υλών, στον Ειδικό Γραμματέα Υδάτων, στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και στους 

Προϊσταμένους Τμημάτων και των Αυτοτελών Τμημάτων και τους Προϊσταμένους του 

ΣΕΠΔΕΜ και τον Προϊστάμενο και τους Προϊσταμένους Μονάδων της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ.»  

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.07.2006 "περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 08.12.2006 «για τη θέσπιση 

κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού 1083/2006 του Συμβουλίου “περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του Κανονισμού (ΕΚ) 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης». 

9. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5442/05.11.2007 που αφορά 

την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 

2007-2013» (ΕΠΠΕΡΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 54902/7.11.2012 (Β’ 2966) για την 

τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αριθ. 34576/11/05.01.2001 Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με τίτλο «Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιβάλλον»» (Β΄ 35), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 

121308/18.07.2008 (Β’ 1499) και 166200/24.02.2011 (Β’ 361) Κοινές Υπουργικές 

Αποφάσεις. 

11. Την με Α.Π. Δ13/Φ7.11/18797/29.07.2008 (Β’ 1540) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας – Οικονομικών και Ανάπτυξης με θέμα: «Σύσταση 

και οργάνωση Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης με τίτλο «Ειδική Υπηρεσία 

Συντονισμού και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης στους τομείς 

της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου και της Μεταποίησης και των συνοδευτικών 

προς αυτήν υπηρεσιών» (ΕΥΣΕΔ ΕΝ/Β) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

7718/293/23.04.2010 (Β’ 525) Κοινή Υπουργική Απόφαση. 

12. Την Ερμηνευτική Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με το κοινοτικό δίκαιο που 

εφαρμόζεται στην ανάθεση συμβάσεων οι οποίες δεν καλύπτονται ή καλύπτονται εν 

μέρει από τις οδηγίες για τις «δημόσιες συμβάσεις» (2006/ C 179/02). 

13. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ “περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών”, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 

της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (Α’ 64). 

14. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Α’ 150), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, συμπληρωματικά στο Π.Δ.60/2007 και κατά το μέρος που 

δεν αντίκειται στον Ν.4155/2013, όπως ισχύει. 

15. Tο Ν. 4270/2014 (Α΄143), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

16. Tο Ν. 4281/2014 (A’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Το άρθρο. 37, παρ.1 του Ν. 4320/2015 (Α’ 29), βάσει του οποίου τροποποιήθηκε η 

έναρξη ισχύος του Μέρους Β’ του Ν.4281/2014, όπως αυτή οριζόταν στο άρθρο 201, 

παρ. 1 αυτού. 

ΑΔΑ: 67ΝΘ4653Π8-ΒΘΖ



   

                                                                             3 από 4 
 

18. Το Ν. 3614/2007 (Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

19. Το Ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις.» 

20. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Β’ 540) «Υπουργική Απόφαση 

Συστήματος Διαχείρισης» του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις με Α.Π. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Β’ 1957), Α.Π. 

28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (Β’ 1088) και με Α.Π. 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (Β’ 

292) Υπουργικές Αποφάσεις και ισχύει. 

21. Την με Α.Π. οικ. 118296/Π131 /10.04.2012  πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στο 

Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 

«Προστασία Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αντιμετώπιση Κλιματικής» όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Το Ν. 4155/2013 (Α’ 120) και της Υ.Α. Π1/2390/2013 (Β’ 2677) «Τεχνικές 

λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

23. Το Ν. 4205/2013 (Α’ 242) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων…και άλλες διατάξεις», 

(άρθ. 9, παρ.4β). 

24. Την με Α.Π. 13/10/178215/1119/23.06.2015 (ΑΔΑ : Ω44Η465ΦΘΗ-7ΜΙ) Απόφαση 

έγκρισης τεύχους δημοπράτησης και όρων διενέργειας διαγωνισμού για την ανάθεση 
του έργου “ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ «ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΒΑΣΗ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΑΤΟΜΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ»” στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» του ΕΣΠΑ 2007-2013. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην προαναφερόμενη διακήρυξη, μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων με α/α συστήματος 10301. 

25. Την με Α.Π 13/10/180561/1321/09.09.2015 Απόφαση Σύστασης και Συγκρότησης 

της Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμού του έργου με τίτλο “ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΒΑΣΗ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΑΤΟΜΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ»” (ΑΔΑ : 7ΝΩ7465ΦΘΗ-

Ψ5Π).  

26. Την εμπρόθεσμη προσφορά από την υποψήφια ανάδοχο «Ένωση εταιριών COSMOS 

COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε -  ΕΨΙΛΟΝ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ Α.Ε» που έλαβε από το Εθνικό 

Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων τον α/α 19309. 

27. Το με αριθμό 5/27.10.2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 5/27.10.2015 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης του 

Διαγωνισμού και αποδεχόμαστε την εισήγηση αυτής για την απόρριψη της αίτησης 

συμμετοχής της μοναδικής υποψηφίας αναδόχου «Ένωση εταιριών COSMOS 

COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε -  ΕΨΙΛΟΝ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ Α.Ε» για τους λόγους και 

σύμφωνα με την ειδικότερη αιτιολογία που αναφέρονται στο ως άνω 

πρακτικό, το οποίο και συγκοινοποιείται στην ανωτέρω συμμετέχουσα. Ειδικότερα, η 

Τεχνική Προσφορά της θεωρείται ως μη αποδεκτή και συνεπώς απορριπτέα, καθώς 

δεν πληροί τους όρους της διακήρυξης, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο 

υπ΄αριθμ. 5/27.10.2015 πρακτικό. 

ΑΔΑ: 67ΝΘ4653Π8-ΒΘΖ



   

                                                                             4 από 4 
 

2. Τη ματαίωση του ανωτέρω διαγωνισμού λόγω απόρριψης, κατά τα ανωτέρω, της 

προσφοράς της μοναδικής συμμετέχουσας στο διαγωνισμό. 

3. Την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής της υποψηφίας αναδόχου 

«Ένωση εταιριών COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε -  ΕΨΙΛΟΝ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ Α.Ε». 

4. Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

5. Περίληψη της παρούσας να αποσταλεί για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων του Φύλλου 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υ.Π.ΕΝ., 

www.ypeka.gr καθώς και στην ιστοσελίδα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α) 

www.epperaa.gr. 

 

 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών 

 

 

Μιχαήλ Βερροιόπουλος 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών 

- Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ (πρώην ΕΥΣΕΔ ΕΝ/ΚΑ) 

 

Κοινοποίηση: 

- κ. Δάφνη Δημήτριο, κοινό εκπρόσωπο και αντίκλητο της Ένωσης Εταιριών «COSMOS COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε -  ΕΨΙΛΟΝ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ Α.Ε»  

Π. Μπακογιάννη 44, 144 52, Μεταμόρφωση, Αθήνα  

(συνοδευόμενη από το με αριθμό 5/27.10.2015 ψηφιακά υπογεγραμμένο πρακτικό της Επιτροπής 

Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, όπως αυτό έχει αναρτηθεί στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 
 

- ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ –Υποδιεύθυνση Τομέα «Περιβάλλον» 

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34, 115 27 Αθήνα 

(συνοδευόμενη από το με αριθμό 5/27.10.2015 ψηφιακά υπογεγραμμένο πρακτικό της Επιτροπής 

Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, όπως αυτό έχει αναρτηθεί στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 

 

- Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμού 

 Γεωργογιάννης Βασίλειος 

 Κονταράτου Κυριακή 

 Στέλλιος Ιωάννης 

 Σουρής Γεώργιος 

 Βασιλείου Βασιλική 

 

ΑΔΑ: 67ΝΘ4653Π8-ΒΘΖ

http://www.ypeka.gr/
http://www.epperaa.gr/

		2016-03-07T16:09:37+0200
	Athens




